

PRESSEMEDDELELSE

19/12 2014 | MINISTEREN, INTEGRATION

Hans Gammeltoft-Hansen formand for Trossamfundsudvalget

Socialministeren har udnævnt medlemmerne af Trossamfundsudvalget, der skal udarbejde forslag til en samlet regulering af forholdene for andre trossamfund end folkekirken. Tidligere ombudsmand, Hans Gammeltoft-Hansen, bliver formand for udvalget, der består af sagkyndige inden for statsret, retshistorie, religionsvidenskab og teologi. Udvalget er klar til at kaste sig over opgaven straks i det nye år.

Regeringen vil skabe større gennemsigtighed og åbenhed om forholdene for andre trossamfund end folkekirken. Samtidig skal retstilstanden for trossamfundene være klar og gennemskelig. Derfor har regeringen besluttet at nedsætte et lovforberedende udvalg, der skal udarbejde forslag til en sammenhængende regulering af forholdene for andre trossamfund end folkekirken.

”Jeg er både begejstret og bæret over, at så mange kompetente og engagerede folk har sagt ja til at påtage sig dette vigtige arbejde, og ikke mindst over, at Hans Gammeltoft-Hansen har accepteret formandsposten. Trossamfundene har alt for længe måtte leve med en ikke-lovreguleret retstilstand, og det er på tide, at vi sørger for, at de får ordnede forhold, og at vi samtidig sikrer gennemsigtighed og åbenhed. Jeg ser frem til at følge udvalgets arbejde og ikke mindst læse dets anbefalinger.” siger socialminister Manu Sareen.

Udvalget skal bl.a. komme med forslag til kriterierne og procedurerne for at opnå status som ”godkendt” trossamfund, samt til hvilke rettigheder og pligter f.eks. i relation til skatte- og momsfrigivelse, vielsesbemyndigelse m.v., et trossamfund opnår ved en godkendelse. Udvalget skal også overveje, hvordan der kan sikres større åbenhed om og indsigt i trossamfundenes forhold, herunder deres økonomiske forhold.

”Sammen med de øvrige udvalgsmedlemmer ser jeg frem til at gå i gang med udvalgsarbejdet og vil i den forbindelse prioritere, at alle berørte trossamfund får mulighed for at komme til orde. Det er vigtigt, at udvalget har det bedst mulige grundlag at arbejde ud fra, og derfor vil alle trossamfund blive inviteret til at give deres besyv med”, siger Hans Gammeltoft-Hansen.

Udvalget er sammensat af otte eksterne medlemmer med bred viden inden og erfaring inden for statsret, retshistorie, religionsvidenskab og teologi. Udover formanden består udvalget af professor, dr.phil. Armin W. Geertz, professor, cand.jur., ph.d. Bettina Lemann Kristiansen,

professor, dr.phil. Catharina Raudvere, professor, dr.jur. Hanne Petersen, professor, cand.jur., ph.d. Jens Elo Rytter, professor, dr.phil. Margit Warburg og lektor, dr.theol. Peter Lodberg. Desuden vil der være en repræsentant for henholdsvis Justitsministeriet, Skatteministeriet og Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold. Udvalget påbegynder sit arbejde straks i det nye år og skal så vidt muligt være afsluttet inden udgangen af 2016.

[Link til kommissorium.](#)

SIDST OPDATERET 19/12 2014